
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2020

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

020.

Apotheke
    im 
 PraxisZentrum
   Traunstein

Inh. Ursula Weigand e.K.                                
Wasserburger Straße 1 · 83278 Traunstein · Tel.: 0861/20 99 20 · Fax: 0861/20 99 22
apotheke@praxiszentrum-traunstein.de

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 13,64 1)

€ 7,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

41%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

statt € 15,57 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

SIE SPAREN

42%






Lieferdienst: 
Etwas vergessen?  
Rezept war nicht  
sofort lieferbar?  
Kein Problem.  
Wir liefern Ware innerhalb unserer Öffnungs-
zeiten. Kostenlos. Rufen Sie uns an oder be-
stellen Sie per APP „deine Apotheke“.

Apotheke
    im 
 PraxisZentrum
   Traunstein

Inh. Ursula Weigand e.K.                                
Wasserburger Straße 1 · 83278 Traunstein · Tel.: 0861/20 99 20 · Fax: 0861/20 99 22
apotheke@praxiszentrum-traunstein.de

Sterillium®
Virugard Hände- 
Desinfektions- 
mittel
100 ml

statt € 5,20 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. G
ültig

 im
 N

ov
em

be
r 2

02
0.

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 8,95 1)

€ 7,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,85

SIE SPAREN

18%

meridol®
Zahnbürste sanft
2 Stück Duo-Pack

statt € 8,95 1)

€ 7,38
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,38 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,96

SIE SPAREN

13%

meridol® 
Special Floss
50 Spezial-Flauschfäden

statt € 9,95 1)

€ 7,88
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 25,83 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,26 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,58
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,39

SIE SPAREN

12%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 34,65 1)

€ 28,33
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,66

SIE SPAREN

18%

FFP2-Maske 
Doppelpack

statt € 15,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,38 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,96

Aspirin® 500 mg
40 überzogene Tabletten

statt € 11,67 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,22 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

SIE SPAREN

19%

ASS+C-ratiopharm® 
gegen Schmerzen
20 Brausetabletten

statt € 9,36 1)

€ 7,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

14%

Tussamag® 
Hustensaft N
200 g

statt € 10,61 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 4,49

SIE SPAREN

15% Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg
30 Filmtabletten

statt € 25,59 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 19,40 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
Kinder
10 ml

statt € 5,34 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

SIE SPAREN

25%

Lemocin®
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 7,18 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,95 1)

€ 7,58
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Wie Sie gut durch den Winter kommen? Zeigen Sie ihm 

die kalte Schulter und starten Sie ein fast vergessenes 

Selbstschutzprogramm – die Abhärtung. Die besten Tipps 

dazu erhalten Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN 

TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie Ihre Haut am besten 

pflegen, damit Sie schön durch diese Jahreszeit kommt. 

Also, einen gesunden November.

Gesunder Segen – kaltes Wasser härtet ab

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 13,63 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%
Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,67 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen /Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,35 1)

€ 56,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 27,39 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

isla® Cassis
30 Halspastillen

statt € 5,95 1)

€ 4,38
FreundschaftspreisSIE SPAREN

26%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,95 1)

€ 7,58
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 8,95 1)

€ 7,28
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind Dr.SpillerProdukte, 

preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind Dr.SpillerProdukte, 

preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind Dr.SpillerProdukte, 

preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind Dr.SpillerProdukte, 

preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im 
PraxisZentrum
Traunstein

Apotheke im 
PraxisZentrum
Traunstein

Apotheke im 
PraxisZentrum
Traunstein

Apotheke im 
PraxisZentrum
Traunstein

Gültig vom 02. — 07.11.2020 Gültig vom 09. — 14.11.2020 Gültig vom 16. — 21.11.2020 Gültig vom 23. — 30.11.2020

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,67 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 5,79 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

ABC®  
Wärme-Pflaster  
Sensitiv 
4 Stück

statt € 10,60 1)

€ 8,28
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Braun  
ThermoScan® 3  
Infrarot-Ohrthermometer
1 Stück

statt € 44,95 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Otriven® 
Schnupfen  
Nasentropfen 0,05% 
Kinder, 10 ml

statt € 2,36 1)

€ 2,08
Freundschaftspreis

100 ml = € 20,80

SIE SPAREN

11%

BRAUN  
Thermoscan  
Schutzkappen LF40
40 Stück

statt € 8,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 19,78
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,52 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,80

SIE SPAREN

15%

aponorm®
Basis Control
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 46,95 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,47 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 25,66

SIE SPAREN

14%

Iberogast®
50 ml

statt € 22,71 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,96

SIE SPAREN

12%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 13,15 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,09

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,91 1)

€ 2,58
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

apoday®
Vitamin C + Zink
60 Depotkapseln

statt € 6,50 1)

€ 5,78
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%


